
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Alžběta Vítková
Identifikační číslo studenta: 68180210

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 709649

Název práce: Student se zrakovým postižením na vysoké škole
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D.
Datum obhajoby: 30.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila téma a cíl své práce zabývající se formami
podpůrných služeb poskytovanými vysokými školami studentům se
zrakovým postižením (univerzity UK a MU). Teoretická část byla
zaměřena na vymezení základních pojmů týkajících se zrakového
postižení včetně psychologického prožívání daného znevýhodnění
dospívajících lidí se zrakovým postižením. Empirická část byla
řešena kvalitativním přístupem, sběr dat proběhl prostřednictvím
polostrukturovaných rozhovorů se studentkami vysokých škol, které
mají diagnostikované zrakové postižení. Cílem práce bylo zjistit, zda
a jaké druhy podpory studentky využívají. Cílem studentky bylo také
navrhnout efektivní podporu studentů se zrakovým postižením při
studiu na vysoké škole. Studentka vhodně analyzovala,
kategorizovala a interpretovala data. Studentka popsala fáze, ve
kterých při studiu studentky zaznamenaly problém. Studentka
komparovala výsledky s dalšími výzkumy v této oblasti. Komise
byla seznámena s posudky vedoucího práce a oponenta. Studentka
popsala sběr dat a jejich následnou analýzu. Studentka interpretovala
výsledky šetření a popsala hlavní úskalí při studiu VŠ u studentek se
zrakovým znevýhodněním včetně návrhu řešení podpory. Studentka
bakalářskou práci obhájila. Všichni členové komise hlasovali o
výsledku a shodli se na hodnocení: výborně.

1 258510 - Alžběta Vítková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Monika Kadrnožková, Ph.D. ............................

 PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D. ............................

 Mgr. Barbara Valešová Malecová, Ph.D. ............................

 PhDr. Eva Mrkosová, CSc. ............................

2 258510 - Alžběta Vítková


